

DIP. JORGE PALACIOS ARROYO COMITÉ DE ASUNTOS INTERINSTITUCIONALES

México, D. F. 30 de Noviembre de 2009

ACTA DE SESIÓN DE INSTALACIÓN DEL COMITÉ DE ASUNTOS INTERINSTITUCIONALES DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, V LEGISLATURA

En la ciudad de México, Distrito Federal, siendo las diecisiete horas del día miércoles veintiocho de octubre del año dos mil nueve, previa convocatoria se reunieron los integrantes del Comité de Asuntos Interinstitucionales de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, V Legislatura, en el salón "Ing. Heberto Castillo" del recinto legislativo, ubicado en la calle de Donceles y Allende sin número, colonia Centro, presidiendo la sesión el Diputado Jorge Palacios Arroyo de acuerdo al siguiente:

-----ORDEN DEL DÍA------

- 1.- Bienvenida
- 2.- Lista de asistencia y declaratoria de quórum
- 3.- Lectura del orden del día y su aprobación
- 4.- Mensaje del presidente
- 5.- Lectura del Acuerdo que establece la integración del Comité
- 6.- Declaratoria de instalación del Comité
- 7.- Pronunciamiento de los integrantes del Comité
- 8.- Asuntos Generales
- 9.- Presentación del Secretario Técnico
- 10.-Declaratoria de clausula

En el desahogo del **primer punto** del orden del día, el Presidente Jorge Palacios Arroyo procedió a dar la bienvenida a los Diputados integrantes a la sesión de instalación del Comité de Asuntos Interinstitucionales.-----

Para el desahogo del **segundo punto**, por instrucción del Presidente, el Diputado secretario José Giovanni Gutiérrez Aguilar, procedió a pasar lista, registrándose la presencia de los siguientes Diputados: Jorge Palacios Arroyo, Julio César Moreno Rivera, José Giovanni Gutiérrez Aguilar, Carlos Augusto Morales López y Fernando Rodríguez Doval. Por lo que se declaró la existencia del quórum legal.---



DIP. JORGE PALACIOS ARROYO COMITÉ DE ASUNTOS INTERINSTITUCIONALES

México, D. F. 30 de Noviembre de 2009

Con respecto al tercer punto, se dio lectura y se sometió para su aprobación el orden del día, aprobándose en sus términos.-----______ Respecto al cuarto punto, el Diputado Presidente dio lectura a un breve mensaje. en el cual se expresan los motivos por los cuales surge la necesidad de crear un Comité que atienda las relaciones interinstitucionales, agradeciendo a la Comisión de Gobierno de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, V Legislatura, por la visión y el conceso de la instalación del Comité de Asuntos Interinstitucionales.----______ En el desahogo del quinto punto, por instrucciones de la Presidencia, el Secretario procedió a dar lectura al acuerdo de la declaratoria de la instalación del Comité.-----_____ Para el desahogo del **sexto punto**, el Diputado Jorge Palacios Arroyo, Presidente del Comité, siendo las 17 horas con 55 minutos, declaró formalmente instalado el Comité de Asuntos Interinstitucionales. V Legislatura.------Con respecto al séptimo punto, se hizo pronunciamiento de los integrantes del Comité, los cuales hicieron uso de la palabra para emitir un breve mensaje.-----_____ En el **octavo punto**, el Diputado Secretario procedió a preguntar por instrucciones de la Presidencia si alguno de los Diputados Integrantes tiene asuntos generales que tratar, los cuales optaron por la negativa.-----Respecto al **noveno punto**, el Diputado Presidente Jorge Palacios Arroyo, realizó la presentación del ciudadano Joaquín Aceves Hernández, como Secretario Técnico del Comité.------_____ Para el desahogo del **décimo punto**, el Diputado Presidente, dio por terminada la sesión de instalación del Comité de Asuntos Interinstitucionales, siendo las 18 horas con 10 minutos ------



DIP. JORGE PALACIOS ARROYO COMITÉ DE ASUNTOS INTERINSTITUCIONALES

México, D. F. 30 de Noviembre de 2009

FIRMAN DE ACUERDO:

El Comité de Asuntos Interinstitucionales

DIPUTADO JORGE PALACIOS ARROYO PRESIDENTE

DIPUTADO JULIO CÉSAR MORENO RIVERA VICEPRESIDENTE

DIPUTADO JOSÉ GIOVANNI GUTIÉRREZ AGUILAR SECRETARIO

GONZÁLEZ **INTEGRANTE**

DIPUTADO ALEJANDRO CARBAJAL DIPUTADA ALEJANDRA BARRALES **MAGDALENO INTEGRANTE**

DIPUTADO CARLOS AUGUSTO **MORALES LÓPEZ** INTEGRANTE

DIPUTADO FERNANDO RODRÍGUEZ DOVAL INTEGRANTE

Hoja final del Acta de Instalación del Comité de Asuntos Interinstitucionales de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, V Legislatura.